
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. INV/2022/23 

na provedení prací (dále jen „smlouva“) 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „Občanský zákoník“) 
 

 

Smluvní strany 
 

Objednatel: Město Bílina 
sídlo: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina 

IČ: 00266230 

DIČ: CZ00266230 
 

zastoupené: Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou města 

telefon: 417 810 811 

email: ePodatelna@bilina.cz  

ID Datové schránky:  qdtb7vx 

 

zastoupení ve věcech technických: 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel: POHL cz, a.s. 
sídlo:  Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky 

Pověřen realizací: 
POHL cz, a.s. odštěpný závod Roztoky 

oblast Sever 

Marie Kršňákové 119, 403 17 Chabařovice 

IČ:  25606468 

DIČ:  CZ25606468 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4934  

Zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Rafael Moreno, člen představenstva 

zástupce pro věci technické: 

 

 

ID Datové schránky: 

bankovní spojení: 

číslo účtu:  

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 
 

mailto:ePodatelna@bilina.cz


uzavírají, níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 

Dodatek č. 4 

ke smlouvě č. INV/2022/23 o dílo na provedení prací uzavřené dne 26. 08. 2022 

 

I. 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo č. INV/2022/23 uzavřené 

dne 26. 08. 2022, ve znění dodatku č. 1 ze dne 22. 03. 2023, dodatku č. 2 ze dne 01. 06. 2023 a 
dodatku č. 3 ze dne 20. 09. 2023, jejímž předmětem je realizace zakázky s názvem „Vybudování 
hasičské zbrojnice pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů, Bílina“ dle projektové 

dokumentace vypracované společností REMIUMA s.r.o., Holečkova 789/49, 150 00 Praha. 
II. 

Tento Dodatek č. 4 se uzavírá dle čl. V odst. 5.2 smlouvy o dílo výše uvedené, neboť v průběhu 
realizace stavby byly smluvními stranami zjištěny práce, které nebyly součástí výkazu výměr 
(vícepráce) a objednatel tyto nemohl předvídat a jejich provedení je nutné pro zdárné 

dokončení díla.  

Po dohodě smluvních stran budou zhotovitelem prováděny práce v hodnotě 1 251 256,62 Kč 
bez DPH, tj. 1 514 020,51 Kč včetně DPH v souladu se změnovým listem č. 4 ze dne 12. 01. 

2024. 

III. 

Dále se Dodatek č. 4 se uzavírá dle čl. V odst. 5.4 smlouvy o dílo výše uvedené, neboť v průběhu 
realizace stavby byly smluvními stranami zjištěny práce, u nichž odpadla potřeba provedení z 

původně naceněných prací (méněpráce), přičemž jejich neprovedení vzniklo v důsledku 
okolností, které objednatel nemohl s náležitou péčí předvídat a nemění celkovou povahu 

veřejné zakázky.  

Po dohodě smluvních stran nebudou zhotovitelem prováděny práce v hodnotě 530 468,95 Kč 
bez DPH, tj. 641 867,43 Kč včetně DPH v souladu se změnovým listem č. 4 ze dne 12. 01. 

2024. 

IV. 

Smluvní strany upravují na základě článků II. a III. cenu díla o rozdíl mezi vícepracemi a 

méněpracemi v souhrnné výši 720 787,67 Kč bez DPH, tj. 872 153,08 Kč s DPH, tímto 

dodatkem.  

Po dohodě smluvních stran dochází k úpravě čl. 5.1. Smlouvy o dílo č. INV/2022/23, který po 

změně učiněné tímto dodatkem zní takto: 
 

5.1. Základem ceny za provedení prací podle této smlouvy je položkový rozpočet, který je 
součástí nabídky zhotovitele, jež tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „rozpočet“). 
Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný, úplný a tvořící nedílnou součást této 

smlouvy.  

Cena za provedení díla podle rozpočtu bez DPH činí 34 210 716,95 Kč (dále jen „cena 
díla“)  



(slovy: třicet čtyři milionů dvě stě deset tisíc sedm set šestnáct korun českých devadesát 
pět haléřů)  

21% DPH 7 184 250,56 Kč  

(slovy: sedm milionů jedno sto osmdesát čtyři tisíc dvě stě padesát korun českých padesát 
šest haléřů)  

Cena za provedení díla podle rozpočtu včetně DPH činí 41 394 967,51 Kč  

(slovy: čtyřicet jedna milionů tři sta devadesát čtyři tisíc devět set šedesát sedm korun 

českých padesát jeden haléřů) 

Tato celková cena je fixní, konečnou a závaznou cenou za provedení díla. Rovněž 
jednotkové ceny uvedené v rozpočtu, ze kterých se celková cena skládá, jsou fixní, 
konečné a závazné. 

V. 

Tento dodatek č. 4 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. INV/2022/23 na provedení stavebních 

prací ze dne 26. 08. 2022. 

Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem připojením podpisu obou smluvních stran  
a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému v registru smluv na Portále veřejné správy 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 4 v plném rozsahu 

v registru smluv na Portále veřejné správy dle zák. č. 340/3015 Sb., o registru smluv.  

Tento dodatek č. 4 byl sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 

Účastníci výslovně prohlašují, že uzavření tohoto dodatku č. 4 je projevem jejich pravé  

a svobodné vůle a že jeho obsahu, se kterým se seznámili, rozumí a souhlasí s ním. Na důkaz 
všech těchto skutečností pak tento dodatek č. 4 níže vlastnoručně podepisují. 

 

VI.  
Uzavření tohoto Dodatku č. 4 bylo schváleno radou Města Bílina dne 13. 02. 2024 usnesením 

č. 152. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Změnový list č. 4 ze dne 12. 01. 2024 - vícepráce 

Příloha č. 2: Změnový list č. 4 ze dne 12. 01. 2024 - méněpráce  

 

V Bílině, dne 22.02.2024 V Bílině, dne 27.02.2024 

Město Bílina POHL cz, a.s. 

 

 

 
 

……………………………………    .………………………………….. 
Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová                                       Ing. Rafael Moreno                                       

starostka města                                                                      člen představenstva 






























































